COMISSÃO DE SEGURANÇA CIDADÃ

CONVOCAÇÃO

ASSUNTO: Convoca para Reunião Ordinária da Comissão de
Segurança Cidadã.

Excelentíssimo Senhor Vereador,

O Presidente da Comissão de Segurança Cidadã convoca Vossa Excelência

para participar de reunião desta Comissão, a ser realizada em formato

híbrido, no dia 30 de outubro de 2025, às 10h, na Sala de Reuniões das

Comissões Técnicas e por meio de plataforma digital, cujo link será

encaminhado pela Assessoria Técnica da Coordenadoria das Comissões.

PAUTA EM ANEXO:

Câmara Municipal de Fortaleza, 29 de outubro de 2025

_________________________

Ver. Tony Brito - PSD
Presidente

ht
tp

s:
//c

m
fo

r3
60

.fo
rt

al
ez

a.
ce

.le
g.

br
/d

oc
um

en
to

/1
76

16
82

18
83

96
_9

da
0d

b1
8-

18
99

-4
3e

5-
8d

9a
-a

c7
7d

16
17

41
6

P
ar

a
ac

es
sa

r
o

do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
liq

ue
 n

a
U

R
L

ab
ai

xo
:

A
ss

in
ad

o
po

r
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
T

O
N

IO
 B

R
IT

O
 M

O
N

Ç
Ã

O
 e

m
 2

8/
10

/2
02

5
17

:0
9

COMISSÃO DE SEGURANÇA CIDADÃ

REUNIÃO DIA 30/10/2025 – QUINTA-FEIRA

HORÁRIO: 10h

Câmara Municipal de Fortaleza, 29 de outubro de 2025

_________________________

Ver. Tony Brito - PSD
Presidente

Nº PROPOSIÇÃO/AUTOR EMENTA RELATOR

1.  Indicação
nº 0857/2025

Ver.  Ronaldo Martins

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

CRIAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE DEFESA

PESSOAL PARA MULHERES, DESTINADO A

APRESENTAR ÀS MULHERES PRÁTICAS E

TÉCNICAS DE INTELIGÊNCIA EMOCIONAL E

AUTODEFESA.

Ver. Tony Brito

2.  Requerimento
nº 7578/2025

Ver. Ronaldo Martins

REQUER REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

PARA DISCUTIR SOBRE A VIOLÊNCIA CONTRA ÀS

MULHERES, BEM COMO PROMOVER AÇÕES

VOLTADAS PARA O FORTALECIMENTO DA SUA

PROTEÇÃO E DEFESA.

XXXXXXXXXXXXXXXXX

ht
tp

s:
//c

m
fo

r3
60

.fo
rt

al
ez

a.
ce

.le
g.

br
/d

oc
um

en
to

/1
76

16
82

18
83

96
_9

da
0d

b1
8-

18
99

-4
3e

5-
8d

9a
-a

c7
7d

16
17

41
6

P
ar

a
ac

es
sa

r
o

do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
liq

ue
 n

a
U

R
L

ab
ai

xo
:

A
ss

in
ad

o
po

r
F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

N
T

O
N

IO
 B

R
IT

O
 M

O
N

Ç
Ã

O
 e

m
 2

8/
10

/2
02

5
17

:0
9

Assinaturas Digitais
Documento registrado em 28 de outubro de 2025 às 17:07

Para conferir o documento assinado digitalmente, acesse o endereço eletrônico abaixo:
https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1761682188396_9da0db18-1899-43e5-8d9a-ac77d1617416

Documento assinado por
FRANCISCO ANTONIO BRITO MONÇÃO